EDITAL Nº 03-2019 – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO
PROVA DISCURSIVA CORRIGIDA

1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO PROVA

DISCURSIVA CORRIGIDA, relativo ao Concurso Público de acordo com EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019-PMJNES de 23 de setembro de 2019 (anexo II),  referente

ao Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, para os

cargos de procurador jurídico (P01) da PMJN e procurador do SAAE (P02), mediante as

condições especiais estabelecidas no edital supracitado e seus Anexos.

1) Considerando o que consta do edital supracitado em especial aos itens:

10.1.7. Somente será corrigida a Prova Discursiva do candidato aprovado na Prova

Objetiva dentro do quantitativo de 10(dez) vezes o número total de vagas para o cargo.

10.1.7.1. Para efeito de posicionamento, será considerada a ordem decrescente da nota

obtida na Prova Objetiva. Em caso de empate na última posição do quantitativo definido

acima, todos os empatados nesta posição terão a Prova Discursiva corrigida.

2) Segue no anexo único a relação disposta por inscrição, nome (em ordem alfabética) por

cargo, dos candidatos que terão a prova discursiva corrigida.

3) DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Caso necessário obter informações gerais referentes ao

Concurso Público poderão ser através do site www.fsjb.edu.br ou pelo telefone (27) 3302-

8057 ou 27 99946-3205 ou ainda pelo e-mail concursojn@fsjb.edu.br

JOÃO NEIVA/ES, em 24 de janeiro de 2020.

 OTÁVIO ABREU XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

EDITAL Nº 03-2019 – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO
PROVA DISCURSIVA CORRIGIDA

2

ANEXO ÚNICO

P01 – PROCURADOR JURÍDICO

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

180243 ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA SABADINI 76

180031 ALANA GARIANI 70

180165 ALEXANDRE ALVES ALAGOANO
BOLSANELO

74

180445 ALINE MARIA QUARTO SILVA 72

180102 BÁRBARA JUNQUEIRA CORREA 82

180230 BARBARA TRABA JESUS GUZZO 78

180462 CARLOS EDUARDO BRUM CONTE 76

180593 CÍCERO ROCHA PORTUGAL 74

180352 DAVI ALBINO DAMACENA JUNIOR 80

180202 DÉBORA PAGOTTO FIOROTTI 74

180135 DIEGO ARAUJO DE SOUSA 74

180556 ERIK MUGRABI OLIVEIRA 82

180374 FELIPE LOPES BATISTA FERREIRA 82

180435 GABRIEL BIONDES NASCIMENTO 72

180531 GELSON ANTONIO DO NASCIMENTO 70

180623 HENRIQUE TISSIANEL HELENO 88

180547 ILTON LOUVEM FILHO 74

180515 INGRID TEIXEIRA SENNA 80

180503 ISAAC LOPES SANTANA 76

180485 LAIO PORTES STHEL 78

180363 LIVIANI VILELA AZEVEDO 78

180147 LORENA AVANCINI FLORES 80

180043 LUANA DO AMARAL PETERLE 80

180115 LUIZ FELIPE ROMANHA MATTEOLI 72

180017 RENAN CASAGRANDE AZEVEDO 72

180303 RENATA OLIVEIRA SANTOS 72

180449 RICARDO MAIER 86

180360 RODRIGO ALVES DOS SANTOS 72

180493 ROGER COUTINHO SILVEIRA CABRAL 76

180125 SIMONE BARBOZA SALES 70

180016 UBIRACY MARLON OLIVEIRA PASSOS 74

180197 VINICIUS CAETANO SCHIMITBERGER 76

EDITAL Nº 03-2019 – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TERÃO
PROVA DISCURSIVA CORRIGIDA

3

P02 – PROCURADOR (SAAE)

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

180371 BARBARA TRABA JESUS GUZZO 78

180465 DÉBORA PAGOTTO FIOROTTI 70

180606 FRANKLIN PEREIRA MARTINS 68

180648 GELSON ANTONIO DO NASCIMENTO 74

180626 HENRIQUE TISSIANEL HELENO 82

180359 IGOR SANTOS SILVA 72

180404 LORENA AVANCINI FLORES 82

180271 LUANA DO AMARAL PETERLE 80

180457 RICARDO MAIER 80

180375 UBIRACY MARLON OLIVEIRA
PASSOS

76